РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

Муниципального образования

«Келермесское сельское поселение»

385632 ст. Келермесская, ул.Советская, 87

тел.9-53-68; 9-53-84

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ собразованиеу

«Келермесскэ къодже

псэуIэм» иадминистрацие

385632 ст.Келермесскэ, ул.Советскэ,ур. 87

тел.9-53-68; 9-53-84

	                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2018 года  №8
ст. Келермесская
О  проведении  открытого  конкурса  на  звание  «Лучший  двор – 2018», «Благоустройство  территорий  объектов  торговли -2018»,  муниципального  образования  «Келермесское  сельское  поселение».

 В порядке  подготовки  празднования  155 – летия  со  дня  образования  станицы  Келермесской    для  улучшения  уровня  чистоты  и благоустройства  территорий  приусадебных  участков  и  территорий, прилегающих  к  объектам  торговли,  соблюдения  строительных  и  противопожарных  норм,  эстетического  состояния  жилых  домов  и  объектов  торговли

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести  конкурсы  «Лучший  двор – 2018»  и  «Благоустройство  территории  объектов  торговли  2018»  на  территории  муниципального  образования  «Келермесское  сельское  поселение».

 2. Утвердить  Положение  о  проведении  конкурсов  «Лучший  двор – 2018» «Благоустройство  территории  объектов  торговли—2018» на  территории  муниципального  образования  «Келермесское  сельское  поселение»  согласно  приложению  №1.

 3.Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  конкурсов «Лучший  двор – 2018» «Благоустройство  территории  объектов  торговли—2018» на  территории  муниципального  образования  «Келермесское  сельское  поселение»   согласно  приложению  №2.

 4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу   со  дня его  принятия.

  Глава  МО  «Келермесское  сельское  поселение»                   Фатеев  С.А.

     Утверждено

                                             постановлением  главы  МО
Келермесское  сельское  поселение»
 от 29.01.2018 г    №8

Положение

о  проведении  открытого  конкурса  на  звание  «Лучший  двор – 2018»  и  «Благоустройство  территории  объектов  торговли – 2018»  на  территории  МО  «Келермесское  сельское  поселение».

 1.Общие  положения

 1.1.  Положение о  проведении  открытого  конкурса  на  звание  «Лучший  двор – 2018»  и  «Благоустройство  территории  объектов  торговли – 2018»  на  территории  МО  «Келермесское  сельское  поселение»  в  станице  Келермесской,  посёлке  Лесной  и  селе  Владимировское  Гиагинского  района  Республики  Адыгея  (далее  Положение)   определяет  порядок  организации  и  проведение проведении  открытого  конкурса  на  звание  «лучший  двор – 2018»  и  «Благоустройство  территории  объектов  торговли – 2018»  (далее  - конкурс)

 1.2.Организатором  конкурса  выступает  администрация  МО  «Келермесское  сельское  поселение»  (далее  администрация)

 1.3.Участниками  конкурса  являются  жители  Келермесского  сельского  поселения.

 2.Цели  и  задачи  конкурса

 2.1.Цели  конкурса  повышение  уровня  благоустройства  и  чистоты  территорий  приусадебных  участков  и  территории,  прилегающей  к  объектам  торговли,  соблюдение  строительных,  противопожарных  и  санитарных  норм,  эстетического  вида  жилых  домов  и  магазинов,  уровня  культуры  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  а  также  эффективное  использование  вторичного  сырья.

 - пропаганда  наиболее  удачных  примеров  работы  селян  по  благоустройству  и  улучшению  культуры  содержания  жилых  домов  и  объектов  торговли  через  средства  массовой  информации.

 3.Условия  проведения  конкурса:

 3.1.Конкурс  проводится  по  следующим  номинациям

  «Лучший  двор – 2018»

 «Благоустройство  территории  объектов  торговли – 2018»

 3.2.Для  участия  в  конкурсе  необходимо:

 3.2.1.выполнить  работы  по  комплексному  благоустройству  и  озеленению  территории  прилегающей  к  жилому  дому  и  магазину  согласно  критериям,  указанным  в  разделе  4  настоящего  Положения.

 4.Критерии  отбора:

 При  подведении  итогов  конкурса  «Лучший  двор – 2018»  и  «Благоустройство  территории  объектов  торговли – 2018»  используются  следующие  критерии:

 № п/п.           Наименование  критерия                                       количество
                                                                                               выставленных баллов

1.    благоустройство  и  озеленение  дворовой  и

  прилегающей  территории, поддержание  чистоты                        от  0  до   10

2.Творческая  инициатива  в  эстетическом  оформле-
нии,  нестандартность  проектных /дизайнерских  решений/         от  0  до  10

3. Состояние  фасадов  зданий                                                           от  0  до  10

 4. Наличие  и  качество  выполнения  художествен-                      от  0  до  10
  ного  оформления
 5.Состояние  малых  архитектурных  форм: детских

 игровых  и  спортивных  площадок,  скамеек,  урн,                       от  0  до  10
 ограждений,  палисадников
6. Наличие  зелёных  насаждений  их  состояние                            от  0  до  10

 7. Наличие  цветников,  их  эстетический  вид                                от  0  до  10

 8. Изобретательность,  неформальный  подход

    новизна  элементов,  оригинальность  устройства                       от  0  до  10
    цветника

 9. Использование  и  сочетание  различных  видов  цвет-

  ников: бордюры,  клумбы,  газоны,  горки                                      от  0  до  10

  Максимальная  оценка  участника  конкурса  -  90 баллов

5. Порядок  проведения  конкурса:

 Граждане,  желающие  принять  участие  в   данном  конкурсе  подают  заявки (приложение 1)  в  администрацию  МО  «Келермесское  сельское  поселение»  в  срок  до  15.05. 2018  года.  Конкурс  считается  состоявшимся  при  наличии  не  менее  3-х  заявок

 рассмотрение  заявок,  поданных  на  участие  в  конкурсе  с  - 25.08.2018 г до 01.09. 2018  года. (Выезд  комиссии  на  места  и  определение  победителей  конкурса).

 Итоговое  заседание  комиссии  по  определению  победителей  провести  до  10.09.2018  года.

 Награждение  победителей  состоится  в  День  станицы  05.10. 2018  года.

 6.Подведение  итогов  конкурса  и  награждение  победителей.

 6.1. Для  подведения  итогов  конкурса  и  определения  победителей  создаётся  комиссия  по  подведению  итогов  открытого  конкурса (далее  -  комиссия)

 6.2. Комиссия  создаётся  из  председателя,  заместителя  председателя,  секретаря  и  двух  членов  комиссии.

 6.3. руководство  деятельностью  комиссией  осуществляется  председателем,  а  в  его  отсутствие – заместителем  председателя

 6.4.Работа  комиссии  по  отбору  победителей  конкурса:

 6.4.1. Комиссия  рассматривает  отобранные  на  конкурс  объекты  с  выездом  на  место  реализации  конкурсных  проектов;

 6.4.2. Комиссия  определяет  победителей  путём  рейтингового  голосования.  Каждый  член  комиссии,  присутствующий  на  заседании,  заполняет  оценочную  карточку  конкурса  (приложение  №1)  и  выставляет  оценочные  баллы  по  критериям.  По  каждому  из критериев  присваиваются  баллы  от  0  до  10.Никто  не  вправе  влиять  на  членов  комиссии,  а  также  препятствовать  их  волеизъявления  при  оценке  представленных  работ.

 6.4.3. Оценка  работ  производится  путём  суммирования  баллов,  выставленных  членами  комиссии.  Подсчёт  баллов  производит  секретарь  комиссии  непосредственно  после  заполнения  оценочных  карточек  членами  комиссии.

 6.5. Решение  комиссии  оформляется  протоколом.  Протокол  подписывается  председателем  и  секретарём  комиссии.

 6.6. Комиссия  принимает  решение  о  награждении  победителей  конкурса  и  сообщает  конкурсантам,  а  также  обеспечивает  опубликование  информации  об  итогах  конкурса  на  сайте  администрации  и  в  газете  «Красное  знамя».

 6.7. Победители  конкурса  награждаются  грамотами  и  памятными  призами  главой  МО  «Келермесское  сельское  поселение».

Приложение №1
к  положению  о  конкурсе
 «Лучший  двор – 2018»  и  «Благоустройство
 объекта  торговли – 2018».

                                                      ЗАЯВКА

                          на  участие  в  конкурсе  по  номинации  «____________________________________________________»                                               на  территории  МО  «Келермесское  сельское  поселение»

 _______________________________________________________-________

                           (Ф.И.О.  участника  конкурса,  адрес)

 К конкурсной  заявке  прилагаются  дополнительные  материалы,  представляемые  по  желанию  участника  конкурса (указать  какие)

                              «_____»_____________________2018 г.

   Подпись  участника  конкурса  (______________________)

Приложение №2
Утверждено

                     постановлением  главы  МО  Келермесское  сельское

                                            поселение»  от 29.01.2018 г   №8
   Утвердить  следующий  состав  комиссии  по  подведению  итогов  конкурсов  на  звание  «Лучший  двор – 2018»  и  «Благоустройство  территории  объектов  торговли – 2018»  на  территории  МО  «Келермесское  сельское  поселение».

   С.А.  Фатеев  -  глава  МО  Келермесское  сельское  поселение»  (председатель  комиссии)

   Г.В.  Константинова   зав.  общим  отделом  администрации  МО  Келермесское  сельское  поселение (секретарь  комиссии)

   Члены  комиссии:

  Ипатов  А.Г.  -- специалист  администрации  МО  «Келермесское  сельское  поселение».

  Умеренко  Т.П. -  депутат  МО  «Келермесское  сельское  поселение».

  Новикова  Валентина  Александровна - член  Совета  ветеранов  Келермесского  сельского  поселения (по  согласованию).

_88188268.doc
[image: image1.png]